
１ｑ

2024年 10月 発行

介護付有料老人ホーム らぽーる上尾
〒362-0051 埼玉県上尾市地頭方422
TEL.048-780-1065 FAX.048-780-1060

Ｐ２
新・支配人 就任のご挨拶

新入職員３名 ご紹介

Ｐ３
新入職員の顔写真

行事レク

らぽーる上尾「福寿祭」開催！

Ｐ４
ご入居者コーナー
ニュース

第50回入居者懇談会
編集後記

4

編集後記 10月・・・。秋、涼しく過ごしやすい季節です。

あっという間にもう10月。文化の秋、スポーツの秋、食欲の秋・・・

季節の変わり目は特に健康に注意が必要ですね。健康の「自己管理」って意外に

難しいものですよね。有言実行あるのみです！ 支配人 内山昌樹

か け は し
Vol.30

豊 かな人 生 への架 け橋 （らぽーる）

そこにはやすらぎと笑 顔 があります

ニュース

今回のご入居者コーナーは、2024年4月8日にご入居されました、
髙橋好子様をご紹介させて頂きます。

髙橋様のご出身地は桶川市で学校卒業後は上尾市の通所施
設でボランティアをなされていたそうです。
３人姉妹の三女でご家族様からはとてもかわいがられて育

ててもらったとのことです。結婚後は上尾市で旦那様と2人の
娘さまと住まれていました。
趣味は手芸をすること。部屋にはミシンがあり巾着袋など

の小物入れといった細かい作業がお好きとのこと。
他には、ご自分の身体のためにも良く歩き、買い物をした

り「自分でできることは自分で
頑張りたい」と高い目標をお
持ちです。毎日の食事をしっ
かりとり健康に過ごし、人様
に迷惑をかけないと。
これからも安心して安全に暮
らせるよう、寄り添ってサポ
ートしてまいります。

髙橋 好子 様
インタビュアー：ケアワーカー 落合 司

ご入居者
コーナー

第50回 入居者懇談会 開催！

9月25日（水）、50回という節目の
入居者懇談会が多目的ホールに
て開催されました。
多くのご入居者様が参加くださり、
部署長の下期の取り組みに耳を
傾けてくださりました。

2024.9.16
祝・敬老の日

らぽーる福寿祭でご挨拶



32

レクリエーション
ご報告

～ 新入職員３名 紹介 ～
新たに職員が仲間入りし、すでに活躍しております。

■グエンティ トゥ トゥイ （ぐえんてぃとぅとぅい）さん
ラポールに入職して4か月になります｡ベトナム技能実習生です。
笑顔がステキな入居者様や、熱心な先輩スタッフの指導もあり、
介護の仕事が楽しくなってきました。早く上手になるように、毎日
日本語を勉強しています。どうぞよろしくお願い致します。

■ホアントゥイガ （ほあんとぅいが）さん
今年６月かららぽーる上尾で働き始めました。ベトナム技能
実習生の「ガ」と申します。ご入居者様とたくさんお話しして
介護をしたいです。
ご入居者様が安全で安心できるように介護の知識と技術を
一生懸命勉強します。どうぞよろしくお願い致します。
※2名とも10月1日付で「ケア棟」に配属が変わりました。

■岩本 菜楠 （いわもと なな）さん
看護師
今年7月1日に入職しました、岩本です。
明るく頑張ってまいりますので、みなさま、
どうぞよろしくお願い致します。

新しい仲間をどうぞ、宜しくお願い致し
ます。１日１日勉強し、成長していきます。

皆様のお力に早くなれるように。
期待しています。

（総務人事部長）

■福寿祭（敬老の日 9月16日）開催

レストランホールにて大勢の方にお集まりいただきました。
ミニライヴは元職員の率いる「にゃーとるず」5名のバンドに
より、「上を向いて歩こう」「365歩にマーチ」などを合唱しま
した。プレゼントは「美容師が考えた髪を乾かすタオル」
使っていただき、ご好評でした！

本日（2024年10月1日）付で支配人を任命されました、

内山昌樹と申します。入職以来、総務部、社長室付、営
業担当、生活相談員など、施設内で多くの職務を担当して
参りました。経営理念に掲げている「ご入居者様・ご家族
様に寄り添う心（社名でもありますラポールの精神）」で、
温かい、より品質の高いケアサービスを提供してまいる所
存です。これからもご利用者様のお一人お一人と向き合い、
ご希望にそったケアをご享受いただきますよう、尽力して
まいります。
本年のテーマであります
「変化と挑戦」を継続追及する
とともに、下期はさらに「スピ
ードを上げ改善を図り」、
皆様方に実感していただきたく
思います。今後もこれまで
と変わらぬご指導・ご鞭撻の
ほどよろしくお願い致します。

新・支配人 就任のご挨拶


